
IX Четверг, 27 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
19.06.2013      № 321‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
 «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О награ‑
дах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области», по представлению Пра‑
вительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.06.2013 № 321-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
 «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абдулину Фахринур Гаптрауповну и Абдулина Нурихана Нимаджанови-

ча, Сысертский район;
Агапитову Валентину Ивановну и  Агапитова Владимира Алексеевича, 

Пышминский район;
Алексееву Лилию Валентиновну и Алексеева Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Альмухаметову Маскурию Набиевну и  Альмухаметова Фениза, Сысерт-

ский район;
Андрианову  Зою Егоровну и  Андрианова  Владимира  Петровича,  город 

Новоуральск;
Андрюкову Валентину Васильевну и  Андрюкова Павла Егоровича, город 

Ревда;
Анохину Нину Петровну и Анохина Александра Викторовича, город Но-

воуральск;
Ануфриеву Людмилу Петровну и Ануфриева Геннадия Федоровича, город 

Лесной;
Артамонову  Анфию Николаевну и  Артамонова  Михаила  Алексеевича, 

Пышминский район;
Арышеву  Анну  Дмитриевну и  Арышева  Николая  Николаевича,  город 

Нижний Тагил;
Балдину  Маю  Максимовну  и  Балдина  Александра  Николаевича,  город 

Верхняя Пышма;
Баранову Валентину Александровну и  Баранова Станислава Георгиеви-

ча, город Нижний Тагил;
Баранову Ольгу Васильевну и  Баранова Феоктиста Александровича, го-

род Нижний Тагил;
Бахтину Ольгу Петровну и  Бахтина Василия Николаевича, город Ниж-

ний Тагил;
Безрукову Нину Александровну и Безрукова Германа Анатольевича, город 

Новоуральск;
Боголюбову Алефтину Павловну и Боголюбова Валерия Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Борисову  Зинаиду  Григорьевну и  Борисова  Николая  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Ботину Марию Григорьевну и  Ботина Николая Александровича, Слобо-

до-Туринский район;
Бубликову Валентину Григорьевну и Бубликова Федора Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Бустанову Раису Дмитриевну и Бустанова Одина, город Новоуральск;
Валюгину Нэллю Дмитриевну и Валюгина Леонида Ильича, город Ревда;
Варюшкину Пелагею Павловну и Варюшкина Александра Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Васеву Ульяну Феопеновну и  Васева Валерия Филипповича,  Белоярский 

район;
Васильеву Екатерину Александровну и  Васильева Михаила Семеновича, 

город Нижний Тагил;
Воронову  Раису  Ивановну и  Воронова  Юрия  Павловича,  город  Ново-

уральск;
Габдрахманову Халиду Имамовну и Габдрахманова Шамиля Габдрахма-

новича, город Екатеринбург;
Гладких Нину Михайловну и  Гладких Александра Ивановича, город Не-

вьянск;
Глебову Галину Федоровну и Глебова Юрия Ивановича, город Ревда;
Данилину Анну Ивановну и  Израилевича Иосифа Семеновича, город Но-

воуральск;
Деменеву Марианну Васильевну и  Деменева Фридриха Павловича, город 

Верхняя Пышма;
Деменкову Фриду Семеновну и  Деменкова Владимира Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Диярову Таслиму Андаровну и Диярова Магсума Шаяхматовича, Сысерт-

ский район;
Дмитриеву Фаину Александровну и  Дмитриева Владимира Григорьеви-

ча, город Екатеринбург;
Дорохину Нину Павловну и Дорохина Владимира Константиновича, го-

род Нижний Тагил;
Другову Юлию Дмитриевну и  Другова Анатолия Федоровича, город Ив-

дель;
Егорову Людмилу Алексеевну и Егорова Анатолия Ивановича, город Ниж-

ний Тагил;
Елькину Валентину Петровну и Елькина Николая Ивановича, Артинский 

район;
Еремину Людмилу Михайловну и  Еремина Николая Васильевича,  город 

Новоуральск;
Ершову Иру Михайловну и Ершова Николая Андреевича, город Екатерин-

бург;
Жирихину Валентину Степановну и  Жирихина Юрия Степановича, го-

род Нижний Тагил;
Журавлеву Александру Федоровну и Журавлева Александра Михайловича, 

город Невьянск;
Зайцеву  Нину  Сергеевну и Зайцева  Леонида  Александровича,  Камы-

шловский район;
Замураеву Галину Ивановну и  Замураева Николая Дмитриевича, Алапа-

евский район;
Зималееву Надию Даутовну и Зималеева Фаата Гималеевича, город Ки-

ровград;
Зырянову Валентину Александровну и  Зырянова Виктора Николаевича, 

Сысертский район;
Зырянову Лидию Трофимовну и  Зырянова Владимира Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Иванову Наталью Еремеевну и Иванова Виктора Александровича, Пыш-

минский район;
Иванову Тамару Степановну и  Иванова Александра Михайловича, город 

Сысерть;
Кадочникову Александру Федотовну и  Кадочникова Валерия Васильеви-

ча, Невьянский район;
Казакову Альбину Витальевну и Казакова Владимира Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Календареву Лину Андреевну и  Календарева Василия Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Калинину  Нину  Борисовну и  Калинина  Василия  Викторовича,  город 

Верхняя Пышма;
Каргаполову Александру Ивановну и Каргаполова Василия Павловича, го-

род Екатеринбург;
Касьянову Галину Георгиевну и Касьянова Александра Васильевича, город 

Нижний Тагил;
Клименко Нину Алексеевну и  Клименко Алексея Захаровича,  город Ив-

дель;
Кобелеву  Лидию Николаевну и  Кобелева  Анатолия Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Козлову Людмилу Георгиевну и  Козлова Александра Александровича, го-

род Ревда;
Коптелову Эльвиру Петровну и  Коптелова Виктора Петровича,  город 

Нижний Тагил;
Коробицыну Светлану Ивановну и Коробицына Аленгорда Ивановича, го-

род Новоуральск;
Корякову  Нонну  Михайловну и  Корякова  Николая  Абрамовича,  город 

Нижний Тагил;
Котрехову Людмилу Тихоновну и Платунова Бориса Григорьевича, город 

Новоуральск;
Кубай Нэллу Ивановну и Кубая Игоря Васильевича, город Новоуральск;
Кузнецову Валентину Васильевну и  Кузнецова Виталия Петровича, го-

род Екатеринбург;
Кузнецову Валентину Васильевну и  Кузнецова Григория Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Маргариту Даниловну  и  Кузнецова Петра Ивановича,  город 

Камышлов;
Кузнецову  Марию  Дмитриевну и  Кузнецова  Юрия  Николаевича,  город 

Новоуральск;
Кукину  Тамару  Павловну и  Кукина  Андрея  Ивановича,  город  Верхняя 

Пышма;
Куклину Любовь  Галавтионовну и  Куклина Степана Гурьяновича,  Не-

вьянский район;
Кулешову Марию Ивановну и  Кулешова Ивана Максимовича, город Ека-

теринбург;
Кураеву Алевтину Михайловну и Кураева Анатолия Александровича, Сы-

сертский район;
Куря  Марию  Степановну и  Куря  Андрея  Федоровича,  город  Среднеу-

ральск;
Лаврову  Зинаиду  Сергеевну и  Лаврова  Геннадия  Владимировича,  город 

Новоуральск;
Леканову  Нину  Афонасьевну и  Леканова  Анатолия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Литвину  Елизавету  Александровну и  Литвина  Геннадия  Алексеевича, 

Невьянский район;
Лялину Нину Степановну и Лялина Александра Васильевича, город Ека-

теринбург;
Мансурову Фанию Фазыловну и  Мансурова Ильгиза Тимерьяновича,  го-

род Екатеринбург;
Мардиросьян Алевтину Григорьевну и Мардиросьяна Альфреда Николае-

вича, город Екатеринбург;
Мартемьянову Марию Александровну и Мартемьянова Анатолия Алек-

сандровича, город Нижний Тагил;
Меньшенину Тамару Михайловну и Меньшенина Михаила Николаевича, 

Пышминский район;
Миронову Людмилу Георгиевну и  Миронова Герасима Лазаревича, город 

Екатеринбург;
Морозову Инну Александровну и Морозова Юрия Павловича, город Ниж-

ний Тагил;
Мужановскую Нину Семеновну и  Мужановского Владислава Станисла-

род Новоуральск;
Корякову  Нонну  Михайловну и  Корякова  Николая  Абрамовича,  город 

Нижний Тагил;
Котрехову Людмилу Тихоновну и Платунова Бориса Григорьевича, город 

Новоуральск;
Кубай Нэллу Ивановну и Кубая Игоря Васильевича, город Новоуральск;
Кузнецову Валентину Васильевну и  Кузнецова Виталия Петровича, го-

род Екатеринбург;
Кузнецову Валентину Васильевну и  Кузнецова Григория Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Кузнецову Маргариту Даниловну  и  Кузнецова Петра Ивановича,  город 

Камышлов;
Кузнецову  Марию  Дмитриевну и  Кузнецова  Юрия  Николаевича,  город 

Новоуральск;
Кукину  Тамару  Павловну и  Кукина  Андрея  Ивановича,  город  Верхняя 

Пышма;
Куклину Любовь  Галавтионовну и  Куклина Степана Гурьяновича,  Не-

вьянский район;
Кулешову Марию Ивановну и  Кулешова Ивана Максимовича, город Ека-

теринбург;
Кураеву Алевтину Михайловну и Кураева Анатолия Александровича, Сы-

сертский район;
Куря  Марию  Степановну и  Куря  Андрея  Федоровича,  город  Среднеу-

ральск;
Лаврову  Зинаиду  Сергеевну и  Лаврова  Геннадия  Владимировича,  город 

Новоуральск;
Леканову  Нину  Афонасьевну и  Леканова  Анатолия  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Литвину  Елизавету  Александровну и  Литвина  Геннадия  Алексеевича, 

Невьянский район;
Лялину Нину Степановну и Лялина Александра Васильевича, город Ека-

теринбург;
Мансурову Фанию Фазыловну и  Мансурова Ильгиза Тимерьяновича,  го-

род Екатеринбург;
Мардиросьян Алевтину Григорьевну и Мардиросьяна Альфреда Николае-

вича, город Екатеринбург;
Мартемьянову Марию Александровну и Мартемьянова Анатолия Алек-

сандровича, город Нижний Тагил;
Меньшенину Тамару Михайловну и Меньшенина Михаила Николаевича, 

Пышминский район;
Миронову Людмилу Георгиевну и  Миронова Герасима Лазаревича, город 

Екатеринбург;
Морозову Инну Александровну и Морозова Юрия Павловича, город Ниж-

ний Тагил;
Мужановскую Нину Семеновну и  Мужановского Владислава Станисла-

вовича, город Нижний Тагил;
Некрасову Галину Ильиничну и Некрасова Юрия Андреевича, город Ека-

теринбург;
Никулову  Лидию  Степановну и  Никулова  Николая  Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Новикову Александру Дмитриевну и Новикова Михаила Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Новикову Галину Александровну и Новикова Василия Фомича, город Но-

воуральск;
Новоселову Нэлю Павловну и  Новоселова Валерия Васильевича,  Байка-

ловский район;
Нурову Анну Дмитриевну и  Нурова Аркадия Васильевича,  город Екате-

ринбург;
Павлову  Надежду  Егоровну и  Павлова  Александра  Семеновича,  город 

Екатеринбург;
Панову Анну Петровну и Панова Петра Ивановича, город Ревда;
Парфенову Людмилу Степановну и  Парфенова Геннадия Степановича, 

город Нижний Тагил;
Пелих Агнию Тимофеевну и  Пелиха Юрия Никаноровича,  город Перво-

уральск;
Пермякову Нину Кузьмовну и Пермякова Валерия Вениаминовича, город 

Кировград;
Петалову Анисью Семеновну и Петалова Дмитрия Степановича, город 

Екатеринбург;
Петрову Галину Георгиевну и Петрова Александра Петровича, город Но-

воуральск;
Пирогову Ольгу Федоровну и  Пирогова Сергея Артемьевича, город Ниж-

ний Тагил;
Пишванову  Маргариту Ивановну и  Пишванова  Виктора Леонидовича, 

город Екатеринбург;
Полозову  Нину  Алексеевну и  Полозова  Александра  Егоровича,  Пыш-

минский район;
Полякову Галину Александровну и  Полякова Владимира Ивановича,  го-

род Екатеринбург;
Поршневу Тамару Андреевну и  Поршнева Владимира Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Постовалову Валентину Георгиевну и Постовалова Юрия Александрови-

ча, город Качканар;
Пушкареву  Тамару  Ивановну и  Пушкарева  Виктора  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Пьянкову  Клавдию  Николаевну и  Пьянкова  Леонида  Егоровича,  город 

Нижний Тагил;
Рыжкову Парасковью Михайловну и  Рыжкова Владимира Федоровича, 

город Ревда;
Рычкову  Валентину  Федотовну и  Рычкова  Валерия  Ивановича,  город 

Лесной;
Ряпосову Неллю Никифоровну и  Ряпосова Виталия Николаевича, город 

Верхняя Пышма;
Сабитову Санию Халимовну и Сабитова Кашава Хафизовича, город Ека-

теринбург;
Саночкину Веру Тимофеевну и  Саночкина Семена Трифоновича,  Пыш-

минский район;
Свалову Галину Николаевну и  Свалова Василия Ивановича, город Екате-

ринбург;
Семенову Зою Николаевну и Семенова Евгения Евдокимовича, Артинский 

район;
Семенову Марию Васильевну и Семенова Василия Ивановича, город Ниж-

ний Тагил;
Сергееву Зою Максимовну и  Сергеева Юрия Даниловича,  город Нижний 

Тагил;
Серебрякову Июлию Константиновну и  Серебрякова Василия Василье-

вича, Невьянский район;
Слободян Галину Андреевну  и Слободяна Ивана Павловича, город Ново-

уральск;
Смирнову Веру Ивановну и Смирнова Сергея Владимировича, город Ниж-

ний Тагил;
Смирнову Зою Ивановну и  Смирнова Макара Фиопентовича, город Кач-

канар;
Спицыну Валентину Георгиевну и Спицына Германа Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Стельмах Александру Саватеевну и  Стельмаха Григория Степановича, 

город Екатеринбург;
Степанову  Тамару Васильевну  и  Степанова Михаила Александровича, 

город Камышлов;
Суворову Адэль Петровну и Суворова Виктора Витальевича, город Екате-

ринбург;
Сухорукову Нину Васильевну и Сухорукова Александра Филипповича, го-

род Новоуральск;
Сыропятову Тамару Яковлевну и  Сыропятова Владимира Николаевича, 

Артинский район;
Сыскову Нину Александровну и  Сыскова Геннадия Яковлевича,  Сысерт-

ский район;
Тимофееву Алевтину Павловну и  Тимофеева Юрия Тимофеевича, город 

Нижний Тагил;
Тимофееву Надежду Григорьевну и  Тимофеева Леонида Тихоновича, го-

род Нижний Тагил;
Тимофееву Тамару Александровну и Тимофеева Бориса Петровича, город 

Екатеринбург;
Тихомирову Валентину Ивановну и Тихомирова Григория Уплантьевича, 

Артинский район;
Токареву Людмилу Федоровну и  Токарева Валерия Викторовича,  город 

Екатеринбург;
Удилову Валентину Михайловну и  Удилова Павла Петровича,  Сысерт-

ский район;
Ульянову Александру Владимировну и Ульянова Ивана Федоровича, город 

Нижний Тагил;
Утробину Юлию Емельяновну и Утробина Валентина Сергеевича, город 

Нижний Тагил;
Федякову Наталью Ивановну и  Федякова Павла Ивановича,  Артинский 

район;
Фефелову Ираиду Сергеевну и Фефелова Александра Викторовича, город 

Ревда;
Хамадиеву  Альфину и  Хамадиева  Мовзира Тахавиевича,  город Верхняя 

Пышма;
Хитрову Ираиду Ивановну и Хитрова Алексея Сергеевича, город Ревда;
Чернову Антониду Викторовну и Чернова Виталия Алексеевича, Байка-

ловский район;
Чижикову Анну Дмитриевну и  Чижикова Вениамина Сергеевича, город 

Качканар;
Чукину  Алевтину  Николаевну и  Чукина  Адольфа  Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Чупину Евгению Ивановну и Чупина Германа Николаевича, город Екате-

ринбург;
Шалагину Надежду Афанасьевну и Шалагина Валентина Павловича, го-

род Екатеринбург;
Шардину Елену Павловну и Шардина Владимира Александровича, город 

Нижний Тагил;
Шаршапину Галину Николаевну и  Шаршапина Михаила Михайловича, 

город Екатеринбург;
Шахматову Марию Николаевну и  Шахматова Александра  Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Швареву Нину Дмитриевну и Шварева Дмитрия Александровича, город 

Ревда;
Шемякину Майю Александровну и Шемякина Юрия Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Шилину Розу Павловну и  Гааса Филиппа Ивановича, город Нижний Та-

гил;
Шолохову  Нину  Степановну и  Шолохова  Николая  Тихоновича,  город 

Нижний Тагил;
Шутову Галину Михайловну и  Шутова Владимира Валентиновича, го-

род Новоуральск;
Щелокову Нину Сергеевну  и  Щелокова Владимира Васильевича,  Камы-

шловский район;
Яцына Тамару Андреевну и Яцыну Владимира Ивановича, город Нижний 

Тагил.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
19.06.2013      № 322‑УГ
   г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
 «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О награ‑
дах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших органов 
государственной власти Свердловской области», по представлению Пра‑
вительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19.06.2013 № 322-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области
 «Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 
№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аввакумову  Клавдию Михайловну и  Аввакумова  Геннадия  Семеновича, 

город Екатеринбург;
Акмурзину Айсулу Тимирбулатовну и  Акмурзина Байгузу Ишмурзинови-

ча, город Екатеринбург;
Андреевских  Раису  Ивановну и  Андреевских  Александра  Степановича, 

Нижнесергинский район;
Андрееву Анну Иосифовну и  Андреева Феодосия Александровича,  город 

Полевской;
Аплаеву Юлию Метаевну и  Аплаева Николая Аплаевича,  Красноуфим-

ский район;
Балахонову Валентину Егоровну и  Балахонова Ивана Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Бархатову Елизавету Панфиловну и Бархатова Валентина Матвеевича, 

Ирбитский район;
Белоногову Линиаду Александровну и  Белоногова Анатолия Александро-

вича, Артемовский район;
Белоусову Нину Ильиничну и  Белоусова Владимира Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Белькову Надежду Алексеевну и Белькова Ивана Степановича, город Ека-

теринбург;
Бобровщикову Валентину Васильевну и Бобровщикова Юрия Васильеви-

ча, город Екатеринбург;
Болотову Валентину Павловну и  Болотова Леонида Ивановича,  город 

Каменск-Уральский;
Бражникову Розу Константиновну и  Бражникова Сергея Васильевича, 

город Екатеринбург;
Бунькову  Надежду  Андреевну и  Бунькова  Юрия  Алексеевича,  Пыш-

минский район;
Бурлакову Валентину Ивановну и  Бурлакова Ивана Алексеевича,  город 

Екатеринбург;
Бурову Валентину Ниловну и  Бурова Юрия Ивановича, город Екатерин-

бург;
Бучельникову Колиту Александровну и Бучельникова Александра Ивано-

вича, город Заречный;
Васильеву Нину Михеевну и  Васильева Леонида Ивановича,  город Ниж-

ний Тагил;
Васину Анну Андреевну и Васина Евгения Александровича, город Красно-

уфимск;
Веретенникову Тамару Александровну и  Веретенникова Василия Васи-

льевича, город Екатеринбург;
Верзакову Марию Федоровну и Верзакова Михаила Спиридоновича, Крас-

ноуфимский район;
Власову Алефтину Николаевну и Власова Виктора Ивановича, город Ека-

теринбург;
Гайсову Наилю Таиповну и Гайсова Рафаиля Латыповича, Красноуфим-

ский район;
Галкину Раису Петровну и Галкина Вячеслава Алексеевича, Пышминский 

район;
Галямову Тагиру Галехановну и Галямова Газнави Агзамовича, город Ека-

теринбург;
Ганину Санию Абдрахмановну и  Ганина Михаила Ивановича, город Ка-

менск-Уральский;
Генкину Викторию Васильевну и Генкина Зиновия Исаковича, город Ека-

теринбург;
Глазырину Зинаиду Андреевну и Глазырина Вячеслава Петровича, город 

Екатеринбург;
Глебову Тамару Дмитриевну и Глебова Алексея Петровича, город Камен-

ск-Уральский;
Годову Нину Вениаминовну и Годова Владимира Семеновича, город Ирбит;
Голикову Фаину Александровну и Голикова Юрия Георгиевича, город Ка-

менск-Уральский;
Гордееву Людмилу Сергеевну и Гордеева Юрия Викторовича, город Зареч-

ный;
Гришенкову Полину Андреевну и Гришенкова Владимира Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Грядину Валентину Семеновну и  Грядина Леонида Аркадьевича,  город 

Артемовский;
Довгялло Тамару Ивановну и  Довгялло Бориса Наумовича,  город Екате-

ринбург;
Долговых  Елизавету  Даниловну и  Долговых  Владимира  Ильича,  город 

Ирбит;
Долинную Екатерину Павловну и  Долинного Виктора Ивановича, город 

Екатеринбург;
Доможирову Лидию Ивановну и Доможирова Бориса Фомича, город Ар-

темовский;
Дьяконову Галину Александровну и Дьяконова Валентина Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Евсюнину Александру Ивановну и Евсюнина Павла Павловича, город Лес-

ной;
Елфимову Иду Михайловну и Елфимова Николая Григорьевича, город Ир-

бит;
Завьялову Нину Алексеевну и  Завьялова Владимира Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Засыпкину Лидию Александровну и  Засыпкина Владимира Алексеевича, 

город Ирбит;
Зенкову Римму Константиновну и Зенкова Анатолия Федоровича, город 

Алапаевск;
Зонову Нину Николаевну и Зонова Юрия Борисовича, город Екатеринбург;
Зыкову Людмилу Григорьевну и Зыкова Анатолия Даниловича, город Ека-

теринбург;
Измоденову Валентину Петровну и Измоденова Александра Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Ионину Людмилу Арсентьевну и  Ионина Владимира Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Исупову Валентину Кузьмовну и  Исупова Виктора Григорьевича,  город 

Артемовский;
Казанцеву Лидию Михайловну и Казанцева Александра Степановича, го-

род Екатеринбург;
Казанцеву Тамару Максимовну и Казанцева Анатолия Андрияновича, го-

род Артемовский;
Казинцеву  Пелагею Яковлевну и  Казинцева Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Кармацких Евдокию Павловну и  Кармацких Николая Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Карпучек Светлану Александровну и  Карпучека Эдуарда  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кирову Нину Николаевну и Кирова Вячеслава Алексеевича, город Красно-

уфимск;
Ковину Антаниду Ивановну и  Ковина Георгия Ивановича,  город Перво-

уральск;
Козлову Эльзу  Васильевну и  Козлова Леонида Павловича,  город Камен-

ск-Уральский;
Коневу Надежду Михеевну и  Конева Леонида Ефимовича,  город Сухой 

Лог;
Константинову Галину Борисовну и Константинова Валентина Павло-

вича, город Екатеринбург;
Корепанову Нину Аркадьевну и  Корепанова Ипполита Павловича, город 

Реж;
Коротких Тамару Васильевну и  Коротких Виталия Потаповича, город 

Сухой Лог;
Корытову Любовь Филипповну и Корытова Владислава Васильевича, го-

род Ирбит;
Корюгину Антонину Алексеевну и Корюгина Ивана Андреевича, город Ас-

бест;
Краснову Людмилу Ивановну и  Краснова Александра Федоровича, город 

Екатеринбург;
Краюшкину Людмилу Михайловну и Краюшкина Владимира Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Кубах Валентину Никитовну и Кубаха Валентина Ивановича, город Ека-

теринбург;
Кузнецову Евгению Михайловну и Кузнецова Анатолия Сергеевича, Крас-

ноуфимский район;
Кузнецову Людмилу Михайловну и  Кузнецова Артура Ивановича,  город 

Сухой Лог;
Кузнецову Нонну Георгиевну и Попова Анатолия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Кузьменко Асю Филипповну и  Кузьменко Михаила Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Куропаткину Тамару Максимовну и Куропаткина Георгия Филипповича, 

город Алапаевск;
Латышеву  Розу  Ивановну и  Латышева  Владимира  Петровича,  город 

Красноуфимск;
Леденцову Галину Васильевну и  Леденцова Ивана Александровича, Ниж-

несергинский район;
Лескину Нину Васильевну и Лескина Владимира Ивановича, город Сухой 

Лог;
Лихачеву  Зою Михайловну и  Лихачева  Анатолия Дмитриевича,  город 

Асбест;
Лобанову Веру Васильевну и Фельдберга Леонида Яковлевича, город Ека-

теринбург;
Лыбину  Марию  Ивановну и  Лыбина  Михаила  Александровича,  Ша-

линский район;
Макарову Надежду Николаевну и  Макарова Петра Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Макееву Валентину Николаевну и Макеева Владимира Семеновича, Ниж-

несергинский район;
Максимову Юлию Михайловну и Максимова Виктора Георгиевича, город 

Асбест;
Малигон Валентину Петровну и  Малигона Александра Андреевича,  го-

род Асбест;
Малышко Светлану Алексеевну и Малышко Владимира Даниловича, го-

род Екатеринбург;
Мамыкину Зинаиду Васильевну и  Мамыкина Виктора Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Маркову Алину Илларионовну и  Маркова Анатолия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Мартиросян Эмму Андреасовну и  Мартиросяна Вануша Гарсевановича, 

Ачитский район;
Мачула Людмилу Григорьевну и Мачулу Дмитрия Анастасьевича, город 

Сухой Лог;
Машарову Тамару Никитичну и Машарова Александра Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Медведеву  Любовь  Андреевну и  Медведева  Виктора  Андреевича,  город 

Полевской;
Мезюхо Валентину Сергеевну и Мезюхо Ивана Викентьевича, город Ир-

бит;
Мельникову Галину Дмитриевну и  Мельникова Николая Ивановича, го-

род Заречный;
Мизгиреву Екатерину Сидоровну и Мизгирева Петра Тимофеевича, Крас-

ноуфимский район;
Микрюкову Альбину Дмитриевну и  Микрюкова Анатолия Всеволодови-

ча, Новолялинский район;
Миронову Нину Григорьевну и  Миронова Анатолия Леонидовича,  город 

Каменск-Уральский;
Митаеву Любовь Петровну и  Митаева Марса Фархутдиновича,  город 

Екатеринбург;
Мишарину Галину Ивановну и Мишарина Вячеслава Леонидовича, город 

Екатеринбург;
Моисееву Алевтину Петровну и  Моисеева Виктора Васильевича,  город 

Полевской;
Музипову Даниу и Музипова Асбау Музиповича, Красноуфимский район;
Наговицыну Степаниду Кузьмовну и Наговицына Геннадия Николаевича, 

Режевской район;
Назарову Анну Сафеевну и Назарова Геннадия Феофановича, город Севе-

роуральск;
Некрасову Антонину Андреевну и Некрасова Артемия Федоровича, город 

Каменск-Уральский;
Нестерову  Любовь  Павловну и  Нестерова  Евгения  Васильевича,  Ша-

линский район;
Новикову Нину Андреевну и Новикова Николая Михайловича, город Ека-

теринбург;
Новикову Римму Николаевну и  Новикова Роберта Ивановича, город Ка-

менск-Уральский;
Овчинникову Валентину Михайловну и  Овчинникова Григория Василье-

вича, город Екатеринбург;
Падерину Валентину Васильевну и  Падерина Владимира Александрови-

ча, город Сухой Лог;
Паненкову Зинаиду Сергеевну и Паненкова Валентина Ивановича, город 

Екатеринбург;
Панькову  Иду  Прокопьевну и  Панькова  Анатолия  Иосифовича,  город 

Екатеринбург;
Парамыгину Веру Ильиничну и  Парамыгина Александра Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Перепёлкину Марию Михайловну и  Перепёлкина Михаила Васильевича, 

Нижнесергинский район;
Пискунову Анну Васильевну и  Пискунова Михаила Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Плаксину Людмилу Борисовну и Плаксина Геннадия Григорьевича, город 

Каменск-Уральский;
Подкорытову Галину Васильевну и Подкорытова Валентина Васильеви-

ча, город Алапаевск;
Полкову Маргариту Ивановну и Полкова Николая Ивановича, город Ниж-

ний Тагил;
Половникову  Тамару  Степановну и  Половникова  Германа  Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Попцову Валентину Павловну и  Попцова Анатолия Федоровича,  город 

Екатеринбург;
Потапову Факию и Потапова Валерия Авдеевича, город Лесной;
Прибыткову Любовь Тимофеевну и  Прибыткова Виктора Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Путинцеву Нину Степановну и  Путинцева Владимира Федоровича, го-

род Екатеринбург;
Пьянкову Нину Михайловну и Пьянкова Виктора Сергеевича, город Ека-

теринбург;
Рогачеву Раису Фатаховну и  Рогачева Виктора Андреевича, город Ниж-

ний Тагил;
Русинову Людмилу Владимировну и Русинова Михаила Ивановича, город 

Екатеринбург;
Русину Тамару Петровну и Русина Юрия Федоровича, город Реж;
Савичеву Александру Степановну и  Савичева Ивана Ивановича, Нижне-

сергинский район;
Санникову  Анну  Ивановну и  Санникова  Николая  Артемьевича,  город 

Екатеринбург;
Семейкину Алину Петровну и  Семейкина Геннадия Семеновича, Ирбит-

ский район;
Сенцову Валентину Тимофеевну и  Сенцова Николая Федоровича, Пыш-

минский район;
Сергееву Милию Григорьевну и Сергеева Виктора Георгиевича, Ачитский 

район;
Сердитову Людмилу Борисовну и  Сердитова Бориса Ивановича, Нижне-

сергинский район;
Соколову Лилию Александровну и  Соколова Вячеслава Михайловича, го-

род Заречный;
Спиридонову  Маргариту Павловну и  Спиридонова  Сергея  Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Старикову Валентину Степановну и Старикова Александра Ефимовича, 

город Реж;
Стародумову  Любовь  Павловну и  Стародумова  Петра  Васильевича, 

Красноуфимский район;
Сухареву Тамару Григорьевну и  Сухарева Владимира Васильевича, город 

Артемовский;
Терентьеву Галину Харитоновну и  Терентьева Виктора Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Тихонову Валентину Стратоновну и Тихонова Геннадия Павловича, Ир-

битский район;
Ускову  Александру  Антоновну и  Ускова  Михаила  Михайловича,  город 

Полевской;
Фаисханову Галиму и Фаисханова Равката Фазуловича, Красноуфимский 

район;
Хорошавину Августу Ивановну и  Хорошавина Алексея Васильевича,  го-

род Артемовский;
Худякову Ольгу Николаевну и Худякова Бориса Николаевича, город Екате-

ринбург;
Цветкову Светлану Дмитриевну и  Цветкова Виктора Александровича, 

город Екатеринбург;
Черненко Екатерину Павловну и  Черненко Николая Петровича,  город 

Верхотурье;
Чернышову Лидию Николаевну и Чернышова Владимира Ивановича, го-

род Каменск-Уральский;
Чулкову Нонну Николаевну и Чулкова Бориса Павловича, город Асбест;
Шабалину Тамару Петровну и  Шабалина Николая Яковлевича, Нижне-

сергинский район;
Шалагинову Марию Ивановну и Шалагинова Викентия Алексеевича, го-

род Екатеринбург;
Швыреву Валентину Андреевну и Швырева Владимира Ивановича, город 

Екатеринбург;
Шемякину Людмилу Ивановну и Шемякина Валерия Николаевича, город 

Заречный;
Штыковскую Любовь Степановну и Штыковского Виктора Геннадьеви-

ча, город Каменск-Уральский;
Щербакову  Галину  Афанасьевну и  Щербакова  Владимира  Тарасовича, 

Шалинский район;
Ячменеву Валентину Николаевну и  Ячменева Михаила Александровича, 

город Екатеринбург.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев

Бунькову  Надежду  Андреевну и  Бунькова  Юрия  Алексеевича,  Пыш-
минский район;

Бурлакову Валентину Ивановну и  Бурлакова Ивана Алексеевича,  город 
Екатеринбург;

Бурову Валентину Ниловну и  Бурова Юрия Ивановича, город Екатерин-
бург;

Бучельникову Колиту Александровну и Бучельникова Александра Ивано-
вича, город Заречный;

Васильеву Нину Михеевну и  Васильева Леонида Ивановича,  город Ниж-
ний Тагил;

Васину Анну Андреевну и Васина Евгения Александровича, город Красно-
уфимск;

Веретенникову Тамару Александровну и  Веретенникова Василия Васи-
льевича, город Екатеринбург;

Верзакову Марию Федоровну и Верзакова Михаила Спиридоновича, Крас-
ноуфимский район;

Власову Алефтину Николаевну и Власова Виктора Ивановича, город Ека-
теринбург;

Гайсову Наилю Таиповну и Гайсова Рафаиля Латыповича, Красноуфим-
ский район;

Галкину Раису Петровну и Галкина Вячеслава Алексеевича, Пышминский 
район;

Галямову Тагиру Галехановну и Галямова Газнави Агзамовича, город Ека-
теринбург;

Ганину Санию Абдрахмановну и  Ганина Михаила Ивановича, город Ка-
менск-Уральский;

Генкину Викторию Васильевну и Генкина Зиновия Исаковича, город Ека-
теринбург;

Глазырину Зинаиду Андреевну и Глазырина Вячеслава Петровича, город 
Екатеринбург;

Глебову Тамару Дмитриевну и Глебова Алексея Петровича, город Камен-
ск-Уральский;

Годову Нину Вениаминовну и Годова Владимира Семеновича, город Ирбит;
Голикову Фаину Александровну и Голикова Юрия Георгиевича, город Ка-

менск-Уральский;
Гордееву Людмилу Сергеевну и Гордеева Юрия Викторовича, город Зареч-

ный;
Гришенкову Полину Андреевну и Гришенкова Владимира Афанасьевича, 

город Екатеринбург;
Грядину Валентину Семеновну и  Грядина Леонида Аркадьевича,  город 

Артемовский;
Довгялло Тамару Ивановну и  Довгялло Бориса Наумовича,  город Екате-

ринбург;
Долговых  Елизавету  Даниловну и  Долговых  Владимира  Ильича,  город 

Ирбит;
Долинную Екатерину Павловну и  Долинного Виктора Ивановича, город 

Екатеринбург;
Доможирову Лидию Ивановну и Доможирова Бориса Фомича, город Ар-

темовский;
Дьяконову Галину Александровну и Дьяконова Валентина Григорьевича, 

город Екатеринбург;
Евсюнину Александру Ивановну и Евсюнина Павла Павловича, город Лес-

ной;
Елфимову Иду Михайловну и Елфимова Николая Григорьевича, город Ир-

бит;
Завьялову Нину Алексеевну и  Завьялова Владимира Николаевича,  город 

Екатеринбург;
Засыпкину Лидию Александровну и  Засыпкина Владимира Алексеевича, 

город Ирбит;
Зенкову Римму Константиновну и Зенкова Анатолия Федоровича, город 

Алапаевск;
Зонову Нину Николаевну и Зонова Юрия Борисовича, город Екатеринбург;
Зыкову Людмилу Григорьевну и Зыкова Анатолия Даниловича, город Ека-

теринбург;
Измоденову Валентину Петровну и Измоденова Александра Георгиевича, 

город Екатеринбург;
Ионину Людмилу Арсентьевну и  Ионина Владимира Ивановича,  город 

Екатеринбург;
Исупову Валентину Кузьмовну и  Исупова Виктора Григорьевича,  город 

Артемовский;
Казанцеву Лидию Михайловну и Казанцева Александра Степановича, го-

род Екатеринбург;
Казанцеву Тамару Максимовну и Казанцева Анатолия Андрияновича, го-

род Артемовский;
Казинцеву  Пелагею Яковлевну и  Казинцева Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Кармацких Евдокию Павловну и  Кармацких Николая Павловича,  город 

Нижний Тагил;
Карпучек Светлану Александровну и  Карпучека Эдуарда  Михайловича, 

город Екатеринбург;
Кирову Нину Николаевну и Кирова Вячеслава Алексеевича, город Красно-

уфимск;
Ковину Антаниду Ивановну и  Ковина Георгия Ивановича,  город Перво-

уральск;
Козлову Эльзу  Васильевну и  Козлова Леонида Павловича,  город Камен-

ск-Уральский;
Коневу Надежду Михеевну и  Конева Леонида Ефимовича,  город Сухой 

Лог;
Константинову Галину Борисовну и Константинова Валентина Павло-

вича, город Екатеринбург;
Корепанову Нину Аркадьевну и  Корепанова Ипполита Павловича, город 

Реж;
Коротких Тамару Васильевну и  Коротких Виталия Потаповича, город 

Сухой Лог;
Корытову Любовь Филипповну и Корытова Владислава Васильевича, го-

род Ирбит;
Корюгину Антонину Алексеевну и Корюгина Ивана Андреевича, город Ас-

бест;
Краснову Людмилу Ивановну и  Краснова Александра Федоровича, город 

Екатеринбург;
Краюшкину Людмилу Михайловну и Краюшкина Владимира Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Кубах Валентину Никитовну и Кубаха Валентина Ивановича, город Ека-

теринбург;
Кузнецову Евгению Михайловну и Кузнецова Анатолия Сергеевича, Крас-

ноуфимский район;
Кузнецову Людмилу Михайловну и  Кузнецова Артура Ивановича,  город 

Сухой Лог;
Кузнецову Нонну Георгиевну и Попова Анатолия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Кузьменко Асю Филипповну и  Кузьменко Михаила Анатольевича, город 

Екатеринбург;
Куропаткину Тамару Максимовну и Куропаткина Георгия Филипповича, 

город Алапаевск;
Латышеву  Розу  Ивановну и  Латышева  Владимира  Петровича,  город 

Красноуфимск;
Леденцову Галину Васильевну и  Леденцова Ивана Александровича, Ниж-

несергинский район;
Лескину Нину Васильевну и Лескина Владимира Ивановича, город Сухой 

Лог;
Лихачеву  Зою Михайловну и  Лихачева  Анатолия Дмитриевича,  город 

Асбест;
Лобанову Веру Васильевну и Фельдберга Леонида Яковлевича, город Ека-

теринбург;
Лыбину  Марию  Ивановну и  Лыбина  Михаила  Александровича,  Ша-

линский район;
Макарову Надежду Николаевну и  Макарова Петра Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Макееву Валентину Николаевну и Макеева Владимира Семеновича, Ниж-

несергинский район;
Максимову Юлию Михайловну и Максимова Виктора Георгиевича, город 

Асбест;
Малигон Валентину Петровну и  Малигона Александра Андреевича,  го-

род Асбест;
Малышко Светлану Алексеевну и Малышко Владимира Даниловича, го-

род Екатеринбург;
Мамыкину Зинаиду Васильевну и  Мамыкина Виктора Николаевича, го-

род Екатеринбург;
Маркову Алину Илларионовну и  Маркова Анатолия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Мартиросян Эмму Андреасовну и  Мартиросяна Вануша Гарсевановича, 

Ачитский район;
Мачула Людмилу Григорьевну и Мачулу Дмитрия Анастасьевича, город 

Сухой Лог;
Машарову Тамару Никитичну и Машарова Александра Михайловича, го-

род Екатеринбург;
Медведеву  Любовь  Андреевну и  Медведева  Виктора  Андреевича,  город 

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   Е.В. Куйвашев.


